Interea Psyche cum sua sibi perspicua pulchritudine nullum decoris sui fructum percipit. Spectatur ab omnibus, laudatur ab omnibus nec quisquam, non rex, non regius, nec de plebe saltem cupiens eius nuptiarum petitor accedit. Mirantur quidem divinam speciem, sed ut simul lacrum fabre politum mirantur omnes.

Olim duae maiores sorores, quarum temperatam formositatem nulli diffamarant populi, procis regibus responsae iam beatas nuptias adeptae, sed Psyche virgo vidua domi residens deflet desertam suam solitudinem aegra corporis, animi saucia et quamvis gentibus totis complacitam odit inse suam formositatem.

Sie infortunatissimae filiae miserrimus pater suspectatis caelestibus odiis et irae superum metuens dei Milesii vetustissimum percontatur oraculum et a tanto numine precibus et victimis ingratae virginis petit nuptias et maritum. Sed
 5 Apollo, quanquam Graecus et Ionicus, propter Milesiae conditorem sic Latina sorte respondit

“ Montis in excelsi scopulo, rex, siste puellam
 ornatam mundo funerei thalami.
 nec spes generum mortali stirpe creatum,
 10 sed saevum atque ferum vipereumque malum,
 quod pennis volitans super aethera cuncta fatigat
 flammaque et ferro singula debilitat,
 quod tremit ipse Iovis, quo numina terrificantur
 fluminaque horrescunt et Stygiae tenebrae.”

15 Rex olim beatus affatu sanctae vaticinationis accepto pi-
 gens tristisque retro domum pergit suaequi coniugi prae-
 cepta sortis enodat infastiae. Maeatur, fletur, lamentatur
 diebus plusculis. Sed dirae sortis iam urget taeter effectus.
 Iam feralium nuptiarum miserrimae virginis choragium
 20 struitur, iam taedae lumen atrae fuliginis cinere marcescit,
 et sonus tibiae zygiae mutatur in querulum Ludii modum
 cantusque laetus hymenaei lugubri finitur ululatu et puella
 nuptura deterget lacrimas ipso suo flammeo. Sie adfectae
 domus triste fatum cuncta etiam civitas congregabat luetu-
 25 que publico confestim congruens edicitur iustitium.

Sed monitis caelestibus parendi necessitas misellam
 Psychen ad destinatam poenam efflagitabat. Perfectis igi-
 tur feralis thalami cum summo maerore sollemnibus toto
 prosequente populo vivum producitur funus et lacrimosa
 30 Psyche comitatur non nuptias, sed exequias suas. Ae dum
 maesti parentes et tanto malo perciti nefarium facinus per-

ficere cunctantur, ipsa illa filia talibus eos adhortatur vocibus. “Quid infelicem senectam fletu diutino cruciatis? Quid spiritum vestrum, qui magis meus est, crebris eiulatibus fatigatis? Quid lacrimis inefficacibus ora mihi veneranda foedatis? Quid laceratis in vestris oculis mea 5 lumina? Quid canitiem scinditis? Quid pectora, quid ubera sancta tunditis? Haec erunt vobis egregiae formositatis meae praeclera praemia. Invidiae nefariae letali plaga percussi sero sentitis. Cum gentes et populi celebrent nos divinis honoribus, cum novam me Venerem ore 10 consono nuncuparent, tunc dolere, tunc flere, tunc me iam quasi peremptam lugere debuistis. Iam sentio, iam video solo me nomine Veneris perisse. Duce me et cui sors ad dixit scopulo sistite. Festino felices istas nuptias obire, festino generosum illum maritum meum videre. Quid dif-15 fero, quid detrecto venientem, qui totius orbis exitio natus est?”